
UM.1067097.2023 

Zarządzenie nr PM-8901/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice  
wykonującego zadania z zakresu administracji rządowej 

z dnia 30 listopada  2023 r. 

w sprawie obciążenia części nieruchomości Skarbu Państwa oznaczonej geodezyjnie jako 
działki nr: 659/1, 659/12 obr. Ligota Zabrska, zapisanej w księdze wieczystej 
nr GL1G/000269977/4 służebnością gruntową na rzecz Gminy Gliwice. 

Na podstawie art. 13 ust. 1, art. 14 ust. 2 i ust. 5, art. 23 ust. 1 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344,  
z późn. zm.), art. 285 Kodeksu cywilnego z dnia 23 kwietnia 1964r. (tj. Dz. U. z 2023r.,  
poz. 1610, z późn. zm.) oraz  Zarządzenia nr 373/2023 Wojewody Śląskiego z dnia  
21 listopada 2023 r. w sprawie udzielenia zgody Prezydentowi Miasta Gliwice  
na obciążenie części nieruchomości Skarbu Państwa na rzecz Gminy Gliwice 
ograniczonym prawem rzeczowym 

zarządza się, co następuje: 

§1. Ustanowić na rzecz Gminy Gliwice nieograniczoną w czasie, nieodpłatną służebność 
gruntową na terenie działek nr: 659/1, 659/12 w obrębie Ligota Zabrska, 
położonych w Gliwicach, stanowiących część nieruchomości Skarbu Państwa objętej 
księgą wieczystą nr GL1G/00026977/4, polegającą na prawie przechodu i przejazdu 
przez teren wskazanej części nieruchomości obciążonej.  

§2. Nieruchomością władnącą będzie część nieruchomości Gminy Gliwice wpisanej  
do księgi wieczystej nr GL1G/00154317/6, obejmującej działkę nr 659/7 obr. Ligota 
Zabrska o powierzchni 11 863 m2.  

§3. Pas służebności gruntowej o łącznej powierzchni 7 379 m2 obejmować będzie 
powierzchnię całej działki nr 659/1 (4 086  m2) oraz części działki nr 659/12  
(3 293 m2), a jego  zakres i przebieg przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik 
nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§4. Uprawniony z tytułu służebności zobowiązany jest do poniesienia wszelkich kosztów 
związanych z ustanowieniem służebności gruntowej określonej w § 1 niniejszego 
zarządzenia. 

§5. Odpowiedzialnym za wykonanie Zarządzenia jest Kierownik Referatu Nieruchomości 
Skarbu Państwa. 

§6. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami. 

§7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 
Z up. Prezydenta Miasta wykonującego  

zadania z zakresu administracji rządowej 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Aleksandra Wysocka 

 

 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.   



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 1 

Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-8901/2023 z dnia 30.11.2023r. 

 

 

 

Pas służebności zaznaczono kolorem niebieskim  

 

 

Z up. Prezydenta Miasta wykonującego  
zadania z zakresu administracji rządowej 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Aleksandra Wysocka 

 

 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.   

 

 

 

 


